
 

Szydłowiec, 25 kwietnia 2024 r. 

Or-I.0003.6.2024.DK 

 

Pan 

Marek Artur Koniarczyk 

Radny Rady Miejskiej  

w Szydłowcu  

 

 

Odpowiedzi na interpelacje z dnia 08.04.2024 r.1 

 

 

TREŚĆ INTERPELACJI: 

(1) Wnoszę o udostępnienie statystyki finansowej dotyczącej dochodów i wydatków Gminy 

Szydłowiec poniesionych na gospodarki odpadami corocznie w latach 2019-2023 tj. 

szczegółowe wydatki na gospodarki odpadami z osobno wskazanym wszystkimi kosztami 

administracyjnym związanymi z obsługą tego systemu tj. 

a) całkowite koszty odbierania, transportu i zbierania odpadów komunalnych; 

b) koszty upomnień (ilość upomnień), koszty egzekucyjne; 

c) koszt utrzymania systemu komputerowego DOC.pl (kwota) i zapewnienia komunikacji SMS 

mieszkańcom Gminy Szydłowiec (kwota za system i ilość - liczba mieszkańców 

korzystających z systemu SMS); 

d) wynagrodzenia (ilość osób w Referacie Gospodarowania Odpadami i Ochrony Środowiska 

Urzędu Miejskiego w Szydłowcu i wyszczególnienie wynagrodzeń na osoby oraz 

ewentualnie ilość osób ze spółki Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Szydłowcu i 

wyszczególnienie wynagrodzenia na osoby ww spółce wchodzące w koszty administracyjne 

związane z obsługą systemu tzw. śmieciowego Gminy Szydłowiec); 

e) inne wydatki na potrzeby obsługi systemu gospodarki odpadami komunalnymi (materiały 

biurowe, serwis urządzeń biurowych, opłata za korespondencji, szkolenia-kopie faktur); 

f) opłata za zarządzenie gminnym składowiskiem odpadów (składowe tych kosztów); 

g) czy w całkowitej kwocie wydatków za odbiór odpadów za rok 2022 i 2023 w wysokości 

odpowiednio 3 mln 462 tys. 779, 71 zł i 4 mln 158 tys. 685, 83 zł znajdują się wydatki 

pracowników spółki Wodociągi i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szydłowcu wykonujących 

zadania dotyczące gospodarowania odpadami? 

 

ODPOWIEDŹ: 

a) Koszty odbioru , transportu i zbierania odpadów komunalnych w latach 2019 – 2023 

wynosiły: 

2019 – 2 358 720,00 zł; 

2020 – 2 665 813,48 zł; 

2021 – 3 195 937,31 zł; 

2022 – 3 352 999,33 zł; 

2023 – 3 774 700,62 zł. 

 
1 Data przekazania interpelacji Burmistrzowi Szydłowca: 11.04.2024 r. 



b)  Koszty wystawionych upomnień (usługi pocztowe i koperty) : 

2019 r.: 7 708,80 zł, wystawiono 1071 upomnień, 

2020 r.: 9 436,00 zł, wystawiono 1434 upomnienia, 

2021 r.: Koszty nie były pokrywane z wpływów z opłat, wystawiono 1551 upomnień, 

2022 r.: 12 750,00 zł, wystawiono 1103 upomnień, 

2023 r.: 9 927,32 zł wystawiono 1173 upomnienia, 

 

c) Koszty utrzymania systemu komputerowego do obsługi gospodarowania odpadami 

komunalnymi oraz komunikacji sms: 

2019 r.: 22 217,58 zł 

2020 r.: 31 347,86 zł 

2021 r.: 29 685,05 zł 

2022 r.: 30 800,56 zł 

2023 r.: 34 266,99 zł 

Z  powiadomień SMS  (dla podmiotów z wyrażoną zgodą na otrzymywanie powiadomień np. 

o zaległościach  w opłacie) korzysta  3 670 właścicieli nieruchomości. Z powiadomień SMS  

o zbliżającym się terminie odbioru odpadów komunalnych korzysta 685 podmiotów. 

 

d) Liczba pracowników, zadania poszczególnych pracowników oraz poniesione przez Gminę 

koszty wynagrodzenia poszczególnych pracowników zostały podane Panu w odpowiedzi na 

interpelację z dnia 19.02.2024 r.  

 

e) Wydatki na potrzeby obsługi systemu gospodarki odpadami komunalnymi: 

2019 r.: 16 275,89 zł,    

2020 r.: 22 616,07 zł,   

2021 r.: 25 295,43 zł,   

2022 r.: 56 691,41 zł  (zwiększona kwota wydatków wynika z przeksięgowania kosztów 

usługi pocztowe oraz likwidacji dzikich wysypisk - zgodnie z art. 6 r, ust. 2 ab ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - „Z pobranych opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi gmina może pokryć koszty usunięcia odpadów komunalnych  

z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania w rozumieniu ustawy  

z dnia 14 grudnia 2012 r.  o odpadach” ),   

2023 r.: 4 989,04 zł.  

 

f) Koszty zarządzania gminnym składowiskiem odpadów wynosiły:  

2019 – 78 079,50 zł 

2020 – 81 080,75 zł 

2021 – 78 241,00 zł 

2022 – 77 071,00 zł 

2023 – 77 451,00 zł 

Wydatki te nie były pokrywane z opłat wnoszonych przez mieszkańców za odbiór 

odpadów komunalnych. 

Składowe ww. kosztów to m. in.: usługi zarządzenia składowiskiem odpadów komunalnych, 

prowadzenie wymaganych ustawowo badań w ramach monitoringu składowiska odpadów, 

koszt  opłat z tytułu obowiązkowej polisy ubezpieczeniowej. 

 

 



g) W wyszczególnionych przez Pana kwotach: 3 462 779,71 zł i 4 158 685,83 zł znajdują się 

wszystkie zapłacone wydatki poniesione przez gminę na funkcjonowanie systemu odbioru 

odpadów od mieszkańców. 

 

TREŚĆ INTERPELACJI: 

(2) Jakie były szczegółowe powody niedoboru środków finansowych w 2023 w porównaniu 

do 2022 r. gdzie Gmina Szydłowiec uzyskała nadwyżkę środków finansowych pochodzących 

z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od osób fizycznych i podmiotów 

prawnych włącznie z wynagrodzeniami osób z obsługi biurowej systemu i pracownikami 

fizycznymi ? 

ODPOWIEDŹ: 

Niedobór środków finansowych wynikał z różnic pomiędzy wpływami od właścicieli 

nieruchomości, wnoszonymi za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

i wydatkami ponoszonymi na finansowanie sytemu.  

W 2022 r. wydatkowano kwotę ogółem 3.462.779,71 zł na zadania związane z obsługą 

systemu gospodarki odpadami komunalnych w Gminie Szydłowiec. Z tytułu opłat za odbiór 

odpadów komunalnych w 2022 r. wpłynęła kwota 3.519.330,98 zł. Różnica pomiędzy 

wykonanymi dochodami, a wykonanymi wydatkami wynosi – 56.551,27 zł, która stanowi 

przychód w roku 2023 z przeznaczeniem na pokrycie części zobowiązań z 2022 r. Na koniec 

2022 roku pozostały do zapłaty zobowiązania z tytułu odbioru odpadów, obsługi systemu 

odbioru odpadami komunalnymi oraz dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2022r. 

i pochodnych (tj. zaliczka na podatek dochodowy,  składki ZUS) wynikające z określonych 

ustaw). 

Również w 2023 r. wydatkowano kwotę ogółem 4.158.685,83 zł na zadania związane  

z obsługą systemu gospodarki odpadami komunalnych w Gminie Szydłowiec. Z tytułu opłat 

za odbiór odpadów komunalnych w 2023 r. wpłynęła kwota 3.971.350,35 zł oraz kwota 

środków pochodzących z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które nie zostały 

wykorzystane w poprzednim roku budżetowym to 56.551,27 zł. Różnica pomiędzy 

wykonanymi dochodami, przychodami z roku poprzedniego,  a wykonanymi wydatkami 

wynosi – 130.784,21 zł, co oznacza, że system na koniec roku zamknął się deficytem. Na 

koniec 2023 roku pozostały do zapłaty zobowiązania w kwocie 432.506,11 zł z tytułu odbioru 

odpadów, obsługi systemu odbioru odpadami komunalnymi oraz dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego za 2023r. i pochodnych (tj. zaliczka na podatek dochodowy,  składki 

ZUS) wynikające z określonych ustaw). 

 

TREŚĆ INTERPELACJI: 

(3) Ile wynoszą coroczne koszty w latach 2019-2023 związane z obsługą systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi na dzień 01.04.2024 r. poniesione przez spółkę 

Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Szydłowcu i czy są wliczane w kwotę całkowite tego 

ww systemu? 

ODPOWIEDŹ: 

Rozliczenie za obsługę odbioru oraz zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkanych i prowadzenie punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych (PSZOK) w Gminie Szydłowiec w latach 2020-2023 realizowane było zgodnie  



z zawartym i umowami pomiędzy Gminy Szydłowiec a Spółką Wodociągi i kanalizacja Sp.  

z o.o.  

Punkt PSZOK w Szydłowcu przy Piaskowej 29 czynny jest dwa razy w tygodniu w środy 

i soboty. Zgodnie z umowy rozliczenia następowały w trybie miesięcznym, a ich wartość 

uzależniona była od wielkości strumienia odpadów podzielonego na poszczególne frakcje 

odpadów. 

Ilość osób zatrudnionych w Spółce zajmujących się odpadami komunalnymi w pełnym 

wymiarze czasu pracy w okresie od 09.2020 do końca 2023 wynosiła średnio 11 osób. 

 

TREŚĆ INTERPELACJI: 

(4) Jaki deficyt lub ewentualnie zyski osiągnęła z tego systemu gospodarowania odpadami 

spółka Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Szydłowcu? 

ODPOWIEDŹ: 

Zestawienie przychodów, kosztów oraz zysku Spółki Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o.  

w Szydłowcu, związanych z realizacją umów za obsługę odbioru oraz zagospodarowania 

odpadów w latach 2020-2023, zawartych z Gminy Szydłowiec: 

 

Lp. Rodzaj 
ROK 

2020 2021 2022 2023 

1. Przychód 881 412,16 3 350 224,51 3 538 672,43 3 702 802,25 

2. Koszt 843 172,07 3 262 174,67 3 563 151,14 3 596 745,31 

3. Zysk/strata 38 238,09 88 049,84 -24 478,70 106 056,94 

 

TREŚĆ INTERPELACJI: 

(5) Ile osób (z wyszczególnionymi zadaniami) od 2019 r. do dnia dzisiejszego i w jakich 

wysokościach pobiera wynagrodzenia w ramach realizacji obsługi gminnego systemu 

gospodarowania odpadami w spółce Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Szydłowcu? 

ODPOWIEDŹ: 

Liczba osób zatrudnionych w Spółce zajmujących się odpadami komunalnymi w okresie od 

09.2020 do końca 2023 wynosiła średnio 11 osób. 

Osoby powyższe zatrudnione na stanowiskach:  

− kierowcy, ładowaczy odpadów, zajmujący się bezpośrednio obsługa mieszkańców  

w zakresie odbioru  odpadów, przewozu zgromadzonych odpadów do punktów i stacji 

przetwarzania odpadów, odbierania odpadów w PSZOK-u. (9 osób), 

− obsługi technicznej: referent ds. finansowych oraz specjalista ds. odpadów, zajmujący się 

obsługą: rejestracji w systemie BDO odpadów, rozliczeń z jednostkami, tworzenia planów 

wywozów, poszukiwania punktów odbioru odpadów, nadzorowanie i  zarządzaniem 

zespołami w zakresie prowadzonych prac.  

Koszty pracowników biorących udział w systemie obsługi wynosiły:  

- 09/12.2020 r.  – 148 747,98 zł         

- 2021 r. -   539 201,36 zł       

- 2022 r. -   619 977,61 zł       

- 2023 r.  -  733 017,83 zł  

 

 



TREŚĆ INTERPELACJI: 

(6) W związku z realizacją zadania pn. „Budowa drogi gminnej ujętej w planie 

zagospodarowania przestrzennego symbolem 8 KDD“, którego wnioskodawcy był in.in. 

radny Adam Pietras po wyłonieniu po przetargowym wykonawcy wnoszę o informacje czy 

zostały wypłacone i w jakiej wysokości lub kiedy i jakich środków finansowych Gminy 

Szydłowiec zostaną wypłacone odszkodowania właścicielom (czy są zabezpieczone  

w budżecie Gminy) o numerach działek ewidencyjnych, na których jest usytuowana 

inwestycja czyli droga 8. KDD tj.: 1053, 1046/2, 1047, 1049, 1051/8, 1051/9, 1052, 1055/2, 

1056/2,1057/2, 1058/2 ? 

ODPOWIEDŹ: 

Do dnia 17 kwietnia 2024 r. na podstawie pięciu prawomocnych decyzji starosty 

szydłowieckiego za grunty przejęte pod budowę drogi gminnej oznaczonej na rysunku 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego symbolem 8.KDD, zostały wypłacone 

odszkodowania na kwotę 110 514,00 zł. Środki finansowe na ten cel zostały zabezpieczone  

w dziale 700 rozdziale 71004 § 6050 w budżecie Gminy Szydłowiec na rok 2024 r. 

 

TREŚĆ INTERPELACJI: 

(7) Czy zostały wykonane operaty szacunkowe ww działek i kto pokrył/pokryje dodatkowe 

koszty podziałów działek i wykupu ww działek od dotychczasowych 11 właścicieli o łącznej 

powierzchni po podziale 0,3358 ha ? 

ODPOWIEDŹ: 

Postępowanie dot. wydzielenia działek pod budowę drogi oznaczonej w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego symbolem 8.KDD było prowadzone w oparciu o ustawę  

z dnia 10 kwietnia 2023 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji  

w zakresie dróg publicznych (Dz.U. 2023 poz. 162 ze zm.). Zgodnie z ww. ustawą organem 

prowadzącym postępowanie jest starosta i to on jest odpowiedzialny za oszacowanie 

wysokości odszkodowania za działki, które przeszły z mocy prawa na własność Gminy 

Szydłowiec. W powyższej kwestii została już udzielona odpowiedź 14 grudnia 2023 r.  

w odpowiedzi na interpelacje z dnia 27 listopada 2023 r. 

 

TREŚĆ INTERPELACJI: 

(8) Dlaczego na stronach BiP Gminy Szydłowiec nie znalazła się informacja o osobach, które 

wzięły udział i samym rozstrzygnięciu przetargu nieograniczonego dotyczącego sprzedaży 

nieruchomości gruntowej nr 5756/96 w tym roku kalendarzowym? Kto jest odpowiedzialny za 

niedopełnienie tego obowiązku z ramienia Gminy Szydłowiec? 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z §12 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu 

i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz.U.z 2021r., 

poz. 2213) w przypadku niezaskarżenia w wyznaczonym terminie czynności związanych 

z przeprowadzeniem przetargu albo w razie uznania skargi za niezasadną właściwy organ 

podaje do publicznej wiadomości na okres co najmniej 7 dni, informację o wyniku przetargu, 

która zawiera: 

1) datę i miejsce oraz rodzaj przeprowadzonego przetargu; 



2) oznaczenie nieruchomości będącej przedmiotem przetargu według katastru nieruchomości  

i księgi wieczystej; 

3) liczbę osób dopuszczonych oraz osób niedopuszczonych do uczestniczenia w przetargu; 

4) cenę wywoławczą nieruchomości oraz najwyższą cenę osiągniętą w przetargu albo 

informację o złożonych ofertach lub o niewybraniu żadnej z ofert; 

5) imię, nazwisko albo nazwę lub firmę osoby ustalonej jako nabywca nieruchomości. 

Rozporządzenie enumeratywnie wymienia dane, które zawierać powinna informacja 

o wyniku przetargu. Obowiązek upublicznienia informacji o wyniku przetargu został 

dopełniony zgodnie z zapisami ww. rozporządzenia.  

 

TREŚĆ INTERPELACJI: 

(9) Wnoszę o podanie informacji dotyczące osób publicznych tj. kierowników i naczelników 

Urzędu Miejskiego w Szydłowcu z wyszczególnieniem: wysokości wynagrodzeń  

z zaznaczeniem kwot brutto/netto i sprawowanych funkcji w latach 2019-2023. 

ODPOWIEDŹ: 

Dochód uzyskany przez pełniących funkcję publiczną naczelników wydziałów i kierowników 

referatów z tytułu wynagrodzenia za  pracę w Urzędzie Miejskim w Szydłowcu 

wyszczególniony jest w składanych co roku przez w/w oświadczeniach majątkowych, które 

publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Szydłowiec. 

TREŚĆ INTERPELACJI: 

(10) Wnoszę o podanie informacji dotyczące 5 osób pobierających corocznie wynagrodzenie  

z tytułu prac w GKRPAiN w Szydłowcu tj. z wyszczególnieniem ich funkcji i ich wysokości 

wynagrodzeń z zaznaczeniem kwot brutto/netto w latach 2019-2023 i w roku 2024  

z wyszczególnieniem każdego miesiąca oraz funkcji oraz wysokości kwot pobieranych przez 

przewodniczącego tej komisji do końca lipca 2022 r. za poszczególne miesiące w roku 2022 tj. 

od stycznia do lipca włącznie w roku 2022 oraz podanie przyczyny, dla których waloryzowane 

są wynagrodzenia członków tej komisji i na podstawie jakiej obowiązującej uchwały a także 

na podstawie czyjego zarządzenia ustala się skład osobowy ww komisji. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Wysokość wynagrodzenia z tytułu pracy poszczególnych członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Szydłowcu 

z wyszczególnieniem kwot brutto/netto w latach 2019 – 2023 oraz z wyszczególnieniem 

poszczególnych miesięcy w roku 2024 stanowią Załączniki Nr 1 - 6 do niniejszej 

odpowiedzi. 

Wynagrodzenie Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii z rozbiciem na poszczególne miesiące w roku 

2022 stanowi Załącznik Nr 7 do niniejszej odpowiedzi.  

Zgodnie z art. 41 ust. 5 Ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151 ze zm.) 

zasady wynagradzania członków gminnych komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych, której był Pan członkiem od 12 grudnia 2014 r. do 11 sierpnia 2022 r., określa 

rada gminy w gminnych programach rozwiązywania problemów alkoholowych. 



W związku z powyższym, zgodnie z § 10 ust. 1 Uchwały Nr XXXIX/293/22 Rady Miejskiej 

w Szydłowcu z dnia 14 marca 2022 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani 

na lata 2022-2024 - „Przewodniczący Komisji otrzymuje miesięczne wynagrodzenie 

w wysokości 21% przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w gospodarce narodowej za 

poprzedni kwartał, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, Sekretarz 

Komisji otrzymuje miesięczne wynagrodzenie w wysokości 21% przeciętnego 

wynagrodzenia miesięcznego w gospodarce narodowej za poprzedni kwartał, ogłoszonego 

przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Członek Komisji otrzymuje miesięczne 

wynagrodzenie w wysokości 14% przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w gospodarce 

narodowej za poprzedni kwartał, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego.” Treść uchwały powinna być Panu znana ponieważ głosował Pan za jej 

przyjęciem. 

Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej za poprzedni 

kwartał ogłoszone przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w latach 2019 – 2024, 

stanowiące podstawę wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii stanowi Załącznik Nr 8 do niniejszej 

odpowiedzi. 

Zgodnie z art. 41 ust. 3 Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – dalej u.w.t.p.a wójt (burmistrz lub prezydent miasta) 

powołuje gminną komisję rozwiązywania problemów alkoholowych (GKRPA), która 

w szczególności inicjuje działania w zakresie zadań gminy z art. 41 ust. 1 oraz podejmuje 

czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu 

obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. W skład GKRPA, 

zgodnie z ust. 4 art. 41 u.w.t.p.a. mają wchodzić osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki 

 i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 

TREŚĆ INTERPELACJI: 

(11) Wnoszę o oczyszczenie rowów melioracyjnych na terenie gminy Szydłowiec m. in. ulica 

Książek Stary i ulica Północna odpowiednich służb Wydziału Gospodarki Komunalnej 

(zalega w nich mnóstwo butelek szklanych i plastikowych oraz metalowych puszek i papier. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Rowy melioracyjne przy ul.  Północnej i ul. Książek Stary leżą się w pasie dróg powiatowych. 

W związku z powyższym przekazujemy treść interpelacji zgodnie z kompetencjami do 

Starostwa Powiatowego w Szydłowcu.  

 

 

Z poważaniem 

 

BURMISTRZ 

/-/ 

                                    Artur Ludew 

 

Do wiadomości: 

Rada Miejska w Szydłowcu 


